УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 01 » апреля 2021 года                  № 209-11-334

Об утверждении графика проведения

муниципальных диагностических

работ для обучающихся 9-х классов на

территории Ракитянского района в

2021 году

В целях обеспечения соответствия предметных и метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы основного общего

образования требованиям федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, повышения качества подготовки

обучающихся 9 классов к проведению контрольных работ в мае 2021 года и

ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов на

территории Ракитянского района запланировано проведение муниципальных

диагностических работ (МДР-9)

приказываю:

1. Утвердить график проведения МДР-9 на территории Ракитянского

района в 2020-2021 учебном году (далее - график) (Приложение 1).

2. Управлению образования администрации Ракитянского района

обеспечить координацию проведения МДР-9 на территории Ракитянского

района в 2020-2021 учебном году.

3. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки

качества образования» (И.Н. Матвеенко) обеспечить:

3.1.  Организационно-технологическое и информационное

сопровождение проведения МДР-9.

3.2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения

руководителей общеобразовательных организаций.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до

сведения:

4.1. Педагогов, родителей (законных представителей) и обучающихся

9-х классов график проведения МДР-9.

4.2. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов, что они не участвуют в МДР-9.

4.3. Родителей (законных представителей), что участие обучающихся 9

классов в МДР-9 на добровольной основе с согласия (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева.

   Заместитель начальника

            управления образования

администрации Ракитянского района        И.Н. Кутоманова

Холодова Мария Михайловна,

8 (47 245) 57-4-98

Приложение 1

к приказу управления образования

от « 01 » апреля 2021 г. № 209-11-334

График проведения МДР-9 на территории Ракитянского района

в 2020-2021 учебном году

№

п/п

Учебный предмет Сроки проведения

1. Литература 06.04.2021 г.

2. История 06.04.2021 г.

3. Биология  15.04.2021 г.

4. Информатика и ИКТ 20.04.2021 г.

Приложение 2

к приказу управления образования

от « 01 » апреля 2021 г. № 209-11-334

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые родители (законные представители)!

МОУ «____________________________________________________»

            (наименование общеобразовательного учреждения)

информирует Вас о том, что в целях повышения качества подготовки обучающихся 9

классов к проведению контрольных работ, которые пройдут в мае 2021 года,

ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов управлением

образования запланировано проведение муниципальных диагностических работ 06

апреля 2021 года по литературе и истории, 15 апреля 2021 года по информатике и

ИКТ и 20 апреля 2021 года по биологии.

Во время муниципальных диагностических работ обучающийся имеет

возможность:

1. Получить независимую объективную оценку своих знаний.

2. Оценить свою подготовку и выявить пробелы в знаниях.

3. Получить промежуточный результат.

4. Оценить свою психологическую подготовку к контрольной работе.

5. Получить навыки работы с бланками и КИМами.

Результаты муниципальной диагностической работы будут учтены учителем для

разработки индивидуальных маршрутов для ученика по подготовке к контрольной

работе.

Дополнительно информируем Вас о том, что участие в муниципальных

диагностических работах добровольное, неявка ученика на диагностическую работу

не влечет последствий для него со стороны администрации школы и учителей.

Результаты муниципальных диагностических работ не влияют на четвертные и

итоговые отметки выпускника и не выставляются в классный журнал.

Директор школы                                      _______________/__________
             Подпись             Расшифровка

Ознакомлен (а) _______________________________/_________________
    ФИО родителя (законного представителя) Подпись

Согласен / не согласен (нужное подчеркнуть) с участием моего ребенка в

муниципальных диагностических работах.

Дата «____» _____________ 2021 г.